
Resolución de Decanato 751 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 239/2022 - EXA - UNSa. - Convocatoria a Concurso Público de

Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor

Regular en la categoría de Asociado con dedicación Exclusiva para la
asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica.-
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

’JI

Salta ,
09/09/2025

VISTO: La RD 493/2025 EXA-UNSA, por la que esta Unidad Académica convocó a Concurso
Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor Regular en la
categoría de Asociado con dedicación Exclusiva para la asignatura Álgebra Lineal y Geometría
Analítica, de las carreras Profesorado en Matemática (Plan de Estudios 1997); Licenciatura en Física
(Plan de Estudios 2005); Licenciatura en Energías Renovables (Plan de Estudios 2005) y
Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan de Estudios 2006), y;

CONSIDERANDO

Que, se ha procedido a publicar la nómina de docentes que registraron su inscripción al Concurso
arriba referenciado, conforme a lo establecido en el Art. 19' del Reglamento de Concursos aprobado
por Res. N' 350/87 y sus modificatorias.

Que, vencido el plazo correspondiente, no fueron efectuadas observaciones ni impugnaciones a los
postulantes.

Que, conforme al Reglamento de Concursos, antes mencionado, corresponde proceder a la emisión
del instrumento legal de aceptación aspirantes para la presente convocatoria.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO lc’.- Aceptar como aspirantes al Concurso Público de Antecedentes y Prueba de
Oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor Regular en la categoría de Asociado con Dedicación
Exclusiva para la asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica, de las carreras Profesorado en
Matemática (Plan de Estudios 1997); Licenciatura en Física (Plan de Estudios 2005); Licenciatura en
Energías Renovables (Plan de Estudios 2005) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan de
Estudios 2006), convocado mediante RD N' 493/2025 EXA UNSA, a:

N' NOMBREY APELLIDO
1.- Gabriela Rocío LEZAMA
2.- Rosana Mabel COLODRO
3.- Gonzalo Maximiliano LÓPEZ

DNI
37.636.729
24.359.270
33.358.050

ARTICULO 2'.- Notifíquese a los señores miembros del Jurado mencionados en la resolución (RD
493/2025 EXA-UNSA) y los aspirantes: Gabriela R. LEZAMA, Rosana M. COLODRO y Gonzalo M
LÓPEZ

ARTICULO 3'.- Hágase saber, publicar y comunicar al Departamento de Química, a las Secretarías
de esta Unidad Académica y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la
Dirección Administrativa de Docencia
SMC/MPC/rfa

1 / 1/b/
Dm. SiLVINA MABEL CAMPOS
Sea:A€Aa aWrwxx KF-!:XK&
FAaLTAD DE B. au)8 . LW

Dr. JOSÉ RAMÓN UOUÑA
DECANO

Ma[TADDEH.EXAarAS.UNSa


